
 

 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
 

Styrelsen för Hela Sverige ska leva i Jämtlands län avlämnar härmed följande 
verksamhetsberättelse  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HELA SVERIGE SKA LEVA  

I Sverige finns det ca 4930 (enligt enkät 2019) lokala utvecklingsgrupper. De kan ha 
olika namn. Som byalag, samhällsförening eller intresseförening. Gemensamt är att 

de består av människor som gått samman och bestämt sig för att forma sin bygds 
eller sitt närområdes framtid. Oftast hittas en lokal utvecklingsgrupp på landsbygden 

eller i små samhällen, men de finns även i de större städerna. En lokal 
utvecklingsgrupp ska representera den lokala allmännyttan och arbetar med det som 
är viktigt för människorna i just den bygden. Det kan vara frågor som rör den lokala 
skolan, vindkraftverk, lokal turism, företagande i bygden, servicefrågor, bredband 
eller kommunikationer. Vissa grupper arbetar med många olika saker samtidigt.  

Riksorganisationen Hela Sverige ska Leva bildades år 1989 och är en 
medlemsorganisation för dessa lokala utvecklingsgrupper och för ett fyrtiotal 

organisationer som valt att stödja arbetet genom medlemskap. Hela Sverige ska Leva 
i Jämtlands län är samordningsorganisationen för länets lokala utvecklingsgrupper 
och är ett länsbygderåd i riksorganisationen. Länsbygderådets främsta mål är att ge 
råd och stöd till länets olika utvecklingsgrupper. I ingången av året uppgick antalet 

lokala utvecklingsgrupper till 434 registrerade i bygdebanken, men en del har 
försvunnit under året, främst som ett led i utrensning enligt GDPR.  

Med små medel och med stor lokal, regional och nationell uppbackning, kan 
människor tillsammans lyfta de frågor som är viktiga för service och utveckling på 

landsbygden. Föreningen, som är ideell samt partipolitiskt och religiös obunden, har 
som uppgift att fungera som ett samordningsorgan för de lokala 

utvecklingsgrupperna i länet och har som sitt främsta mål att främja 
landsbygdsutvecklingen i Jämtlands län. Riksorganisationen och länsorganisationen 

arbetar utifrån värdegrunderna såsom demokrati, mångfald, jämställdhet, social- 
miljömässig- och ekonomiskt hållbar utveckling.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VERKSAMHETSÅRET 2022  
HELA SVERIGE SKA LEVA JÄMTLANDS LÄN 

 

Styrelsens sammansättning efter årsmötet 2022  
 

Styrelsen har under året 2022 bestått av 5 personer. Vi söker ständigt nya ledamöter 
för att komplettera både vår kompetens och öka den geografiska representationen i 
styrelsen. 

 

Ordinarie ledamöter  

Befattning Namn   Kommun 

Ordförande  Charlott Schill Salomonsson Östersund 

Vice Ordförande vakant  

Kassör   Stefan Nilsson  Ragunda 

Sekreterare   Linn Aldén   Östersund 

Registeransvarig  Julia Pearson  Östersund 

Web-ansvarig  Thilda Persson  Ragunda 

 

Revisorer  

Revisor: Pelle Persson, Östersund 

Revisorsersättare: Anders Alming 

 

Valberedning 

Ida Lindman 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VÄRDEGRUND 

Jämställdhet 

Allt styrelsearbete i Hela Sverige Ska Leva Jämtlands län präglas av en medvetenhet 
om normer och strukturer och hur vi på bästa sätt kan vara öppna, inkluderande och 

jämlika. Detta förhållningssätt har präglat ställningstaganden i de möten och 
evenemang styrelsen har deltagit i. Styrelsen består i dagsläget av 4 kvinnor och 1 
man, könsfördelningen är således ojämn. Vi strävar efter en mer jämställd styrelse 

framgent. 

Hållbarhet 

Ett sätt har bland annat varit deltagandet i Microfonden Z’s arbete för hållbar 
näringsverksamhet på landsbygden samt de gröna näringarna. En hållbar levande 

landsbygd inom olika näringar och verksamheter har varit styrelse motto. Styrelsen 
arbetar även medvetet med att minska antalet resor i samband med vår verksamhet, 

och ta möten digitalt samt ha som regel att allmänheten och medlemmarna ska 
kunna delta digitalt vid våra aktiviteter.  

Demokrati 

I och med valet 2022 anordnade styrelsen en politikerdebatt med fokus på 
Landsbygdsfrågor. Allmänheten bjöds in, både på plats och digitalt, och det 

öppnades för frågor från allmänheten. Det interna arbetet i styrelsen präglas av 
demokrati. 

Mångfald 

Det räcker inte med att vi har en kvantitativt jämställd eller jämlik organisation, om 
vi inte också tar vara på och värderar olika perspektiv och kompetens. För att kunna 

göra det, behövs det alltid jobba med inkludering. Inkluderar gör vi när vi ser, 
lyssnar på och respekterar varandra för dem vi är och säkerställer att ingen 

diskrimineras. Vi gör varandra delaktiga och drar nytta av varandras olikheter. 
Styrelsens arbete har präglats av ett sådant synsätt och sett styrelsens alla ledamöters 
olikheter som en styrka och möjlighet, ett viktigt förhållningssätt för att kunna möta 
allt från utvecklingsgrupper till enskilda samt medverka i arbetet inom halva Sverige 
där förutsättningarna är olika. Gällande styrelsen strävar vi efter en ökad mångfald 

för att få in så många perspektiv som möjligt i vårt arbete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MÖTEN 

 

Enligt verksamhetsplanen: Årsmöte före april månads utgång  
Utfall: Årsmötet genomfördes 20/4-2022 på Färjestans Gård utanför Stugun, 
Ragunda kommun. Gäster var gruppen Sju Kvinnor, som talade om sin syn på 
vindkraft i kommunen.  

Enligt verksamhetsplanen: Minst 4 styrelsemöten  
Utfall: Styrelsen har under 2022 haft 8 möten totalt: 

Tidigare möten - kolla med Charlott 
20/4: Årsmöte 
12/5: Konstituerande möte 
8/8: Styrelsemöte  
15/9: Styrelsemöte 
16/10: Styrelsemöte 
5/11: Styrelsemöte och styrelse-kick-off 
30/11: Höstmöte 
8/12: Styrelsemöte 

 
Enligt verksamhetsplan: AU- och telefonmöten vid behov  
Utfall: Inga fysiska AU-möten, däremot telefonmöten vid behov 

Enligt verksamhetsplan: Delta vid Ordförande- och länsbygderådsträffar  
Utfall: Deltog vid ordförandeträffar samt länsbygderådsmöten  

Enligt verksamhetsplan: Delta i Hela Sverige ska Levas riksaktiviteter och 
utbildningar som är av nytta för föreningen såsom 2st ordförandeträffar, årsmöte 
och höstmöte 
Utfall: Deltog i alla möten som genomfördes av riks inklusive årsmöte - kolla med 
Charlott 

Enligt verksamhetsplan: Delta vid träffar ihop med de övriga i region norr – 
kolla med Charlott 
Utfall:  

Enligt verksamhetsplan: Genomföra höstmöte någon gång mellan september-
december 2022  
Utfall: Höstmötet genomfördes den 30/11 på Hackås Föreningshus, Bergs 
kommun. Gästtalare var Robert Danielsson som driver Ödehusrörelsen. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OPINION OCH INFORMATION 
 

Enligt verksamhetsplan: Fokusera på vår kommunikation och stärka och 
utveckla samverkan i såväl våra interna som externa kommunikationer minst 1 
gång/år 
Utfall: För att förenkla den interna kommunikationen har våra gemensamma 
dokument flyttats till OneDrive, för att alla i styrelsen ska ha tillgång till dessa. 
Styrelsen har även använt sig av både Facebook, Messenger och Zoom för att 
underlätta den interna kommunikationen i olika frågor. Den externa 
kommunikationen har varit ett samarbete mellan register- och web-ansvarig, som 
sett till att kommunikation kring evenemang och möten nått så många som möjligt.  

Enligt verksamhetsplan: Informera medlemmar via e-post och sociala media om 
möten och kommande aktiviteter minst 6 gånger/år. 
Utfall: Information angående möten och aktiviteter har utgått för Årsmöte, 
Höstmöte och Landsbygdsdebatt med politiska partier. Vi har alltså inte uppfyllt 
antalet utskick, men gjort utskick för det som varit aktuellt.  

Enligt verksamhetsplan: Uppdatera hemsida och facebooksida minst en gång i 
månaden.  
Utfall: Hemsidan och Facebooksidan har uppdaterats inför Årsmöte, Höstmöte och 
Landsbygdsdebatt med politiska partier. Vi har alltså inte uppfyllt antalet 
uppdateringar, men uppdaterat då det varit aktuellt.  

Enligt verksamhetsplan: Stötta medlemmarna, sprida information om 
medlemmars och andra lokala utvecklingsgruppers verksamheter och aktiviteter. 
Utfall: Styrelsen arbetar vidare med att få kontakt med och stötta de lokala 
utvecklingsgrupperna. Under året har fokus främst legat kring att informera om vår 
verksamhet och deras medlemskap. Övriga mål på denna punkt är något styrelsen 
arbetar vidare med genom att ta kontakt med de lokala utvecklingsgrupperna, 
undersöka behovet av stöd och möjligheterna till samverkan dem emellan.  

Enligt verksamhetsplan: Aktivt öka allmänhetens kännedom om Hela Sverige 
Ska Leva och medlemmarnas verksamheter!  
Utfall: Under året har information spridits främst genom sociala medier och utskick 
genom registret. Inbjudan till allmänheten till våra aktiviteter har även de setts som 
ett tillfälle att informera om organisationen, vad vi gör och vårt syfte.  

Enligt verksamhetsplan: Påverka regionalt och lokalt med t.ex. debattartiklar 
minst 1 gång/år. 
Utfall: Under hösten tog tidningen Jämtlands Tidning kontakt med ordförande för 
att lära sig mer om organisationen Hela Sverige ska leva. Journalisten blev inbjuden 
till ett styrelsemöte och författade en artikel om vår verksamhet. 

Enligt verksamhetsplan: Arbeta med aktuella opinionsfrågor och frågor som rör 
landsbygden. 
Utfall: Inför valet 2022 organiserade styrelsen en träff med samtliga riksdagspartier 
där fokus var landsbygdens frågor. Debatten direktsänds och både SVT samt 
Jämtlands Tidning skrev reportage om evenemanget. 

Enligt verksamhetsplan: Informera riks om aktiviteter/goda exempel minst 1 
gång/år. 
Utfall: Som ett gott exempel på lokal utveckling lyftes Kallbygden med sin 



framåtanda, omfattande aktiviteter och service för bygden och användarvänliga och 
väl uppdaterade hemsida där det är lätt för alla i och utanför bygden att lära sig mer 
och se vad som erbjuds i Kallbygden.  

 

AKTIVITETER 

 

Enligt verksamhetsplan: Ta fram en långsiktig plan/strategi för länsrådets 
utveckling 
Utfall: Styrelsen har under hela året diskuterat vårt syfte och våra långsiktiga planer 
framåt. Framför allt under styrelsens kick-off 5/11 diskuterades vad vårt fokus bör 
vara och hur vi kan arbeta systematiskt med de mål vi vill uppnå. I nuläget ligger 
mycket fokus på att få bättre kontakt och kännedom om de många lokala 
utvecklingsgrupper som finns i Jämtlands Län.  

Enligt verksamhetsplan: Delta i möten och konferenser som anordnas som ligger 
i Hela Sverige Ska Leva’s medlemmars intressen.  
Utfall: Under två dagar i maj deltog tre av styrelsens representanter i 
Landsbygdsriksdagen. Föredrag, nätverkande och studiebesök stod på agendan. 

Enligt verksamhetsplan: Ökad kontakt och dialog med det offentliga, både 
tjänstemän och politiker. 
Utfall: Tjänstemän och politiker har i högre grad kontaktats och bjudits in i 
samband med samtliga aktiviteter och offentliga möten. 

Enligt verksamhetsplan: Göra en inventering av kommunernas 
landsbygdsutvecklare och om ja, vem och vilket arbete görs? 
Utfall: Detta mål har delvis uppfyllts, men arbete kvarstår i att kartlägga 
landsbygdsutvecklare i samtliga kommuner i länet.  

Enligt verksamhetsplan: Delta i för Hela Sverige Ska Leva viktiga opinionsfrågor 
Utfall: Detta mål uppfylldes framför allt genom den politikerdebatt som styrelsen 
anordnade inför riksdagsvalet 2022.  

Enligt verksamhetsplan: Samverka med länsråden i Halva Sverige om 
gemensamma frågor. 
Utfall: Representanter för styrelsen har deltagit i samverkansmöten för Halva 
Sverige. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Slutord 

2022 var året då pandemin så sakteliga släppte greppet om oss och vi fick större 
möjlighet att anordna aktiviteter och möten, trots fortsatta restriktioner. Trots en 
förhållandevis liten styrelse har vi kunnat anordna flertalet aktiviteter, möten, spridit 
information om vår verksamhet och ökat kontakten med våra medlemsföreningar. 
En stor portion framåtanda och återgång till vårt grundläggande syfte, att stötta våra 
lokala utvecklingsgrupper, har präglat året och är ett arbete som kommer fortgå en 
lång tid framöver.  
 

Styrelsen 2023-04-26  
 
Charlott Schill Salomonsson (ordförande)  
Linn Aldén (sekreterare)  
Stefan Nilsson (kassör)  
Julia Pearson (registeransvarig) 
Thilda Persson (web-ansvarig) 


